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Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

Zachowano numerację z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności 
fundacji (Dz. U. poz. 529, z 2011 r. poz. 1291 oraz z 2018 r. poz. 2458). 

Pouczenie co do sposobu wypełniania sprawozdania: 

▪ Formularz należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie. 
▪ Sprawozdanie należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach.   
▪ W przypadku pól, które nie dotyczą danego sprawozdania, należy wpisać „nie dotyczy” albo wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
▪ We wszystkich wypełnianych polach, w których występuje możliwość wyboru, należy wstawić X w jednym odpowiednim kwadracie. 

 
1. Dane rejestracyjne fundacji 

Nazwa fundacji FUNDACJA FILMOWA POLSCY WYCHODŹCY 

Siedziba i adres fundacji UL.KRZEMIENIECKA 70-72C/14 
45-401 OPOLE 

Aktualny adres do 
korespondencji 

UL.KRZEMIENIECKA 70-72C/14 
45-401 OPOLE 

Adres poczty elektronicznej kontakt@polscywychodzcy.pl 

REGON 36899873700000 

Data wpisu w KRS 15.12.2017 Nr KRS 0000709062 

Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Pełniona funkcja 

Grzegorz Kubaszko Prezes Zarządu 
Paweł Wąsik Członek Zarządu 
  
  
  

Określenie celów statutowych 
fundacji (ze statutu) 

CELEM FUNDACJI JEST POPRAWA ŚWIADOMOŚCI HISTORYCZNEJ 
SPOŁECZEŃSTWA ORAZ WSPIERANIE ROZWOJU KULTURY I SZTUKI, A 
TAKŻE DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNIE UŻYTECZNA, PROWADZONA PRZEZ 
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W SFERZE ZADAŃ PUBLICZNYCH 
OKREŚLONYCH W USTAWIE O POŻYTKU PUBLICZNYM I 
WOLONTARIACIE. 

2. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

Cele statutowe fundacji osiągane zostały poprzez: 
- zrealizowanie krótkich filmów Prologu w 12 odcinkach do youtube, kontynuacji zrealizowanego w 2021 r. 
filmu dokumentalnego Janos Esterhazy. Niewymazana historia  
- kontynuowanie działań popularyzacyjnych (spotkania autorskie, pokazy filmów, emisje w telewizji) 
zrealizowanych w 2021 r. filmów dokumentalnych –  
Sanitariuszka, Janos Esterhazy. Niewymazana historia, oraz  Od pomówienia do spalenia 
- rozpoczęcie zdjęć do filmu dokumentalnego Węgierskim szlakiem. Azymut Węgry, poświęconego życiu i 
aktywności konspiracyjnej prof. Wacława Felczaka, kierownika funkcjonującej w czasie wojny w Budapeszcie 
Placówki W oraz działających na trasie Warszawa–Budapeszt tatrzańsko-sądeckich kurierów. 
 
Dzięki uzyskanemu grantowi z Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych z Opola, fundacja 
kupiła dwa obiektywy filmowe, co wzmocniło możliwość realizacji celów statutowych w kolejnych latach. 
 

za rok  2022 
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Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 
W okresie sprawozdawczym Fundacja zrealizowała następujące działania: 
 
1. W 2022 r. przez cały rok fundacja kontynuowała poszukiwania partnerów oraz źródeł  finansowania 

projektu Polscy Brazylianie. Nawiązano nowe, ważne kontakty, potrzebne do realizacji projektu. 
Jednym z działań był udział prezesa zarządu, jednocześnie autora filmu, w warsztatach 
scenariuszowych Pitching Forum, organizowanych w ramach Festiwalu Filmowego Niepokorni 
Nieugięci Wyklęci. Mimo podejmowanych prób, fundacja nadal nie uzyskała finansowania               
na realizację projektu. 
 

2. W 2022 r. fundacja kontynuowała projekt filmowy Janos Esterhazy. Niewymazana historia. 
Przygotowano kolejne listy dialogowe filmu (jest w sumie 7 wersji językowych filmu), dostępnych     
w domenie publicznej na fundacyjnym kanale youtube. Z nie wykorzystanych w filmie materiałów 
przygotowano dodatkowe, krótkie filmy, 12 odcinków prologu (PL i HU wersje językowe), będące 
uzupełnieniem dokumentu. W 2022 r. film został nominowany do nagród w trzech głównych 
krajowych festiwalach filmów dokumentalnych: Zamojskim Festiwalu Filmowym „Spotkania             
z historią”, Festiwalu Filmowym NNW w Gdyni oraz Festiwalu Form Dokumentalnych „Nurt”,        
co spopularyzowało historię głównego bohatera – Janosa Esterhazyego. Film miał premierę 
telewizyjną oraz powtórki na antenach telewizyjnych: TVP Historia, TVP3 Katowice oraz TV Trwam. 
W ciągu 2022 r. organizowane były również spotkania autorskie i pokazy, (m.in. w Ambasadzie 
Węgier w Warszawie, Instytucie Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka                       
w Warszawie, w Centrum Pielgrzymkowym im. Janosa Esterhazyego w Dolnych Obdokowcach 
(Słowacja) oraz w Cafe Kultur w Budapeszcie). Każdemu z pokazów towarzyszyło duże 
zainteresowanie historią tej wciąż mało znanej postaci w Polsce i na Węgrzech. Projekt w całości 
sfinansowany został przez Instytut im. W. Felczaka. 
Budżet projektu: 40 170,59 zł 

 
3. Przez cały 2022 r. kontynuowany był projekt filmowy Od pomówienia do spalenia. Zorganizowane 

zostało autorskie spotkanie oraz pokaz filmu w Muzeum Historii Katowic oraz pokaz w ramach 
Uniwersytetu III wieku w Muzeum Powiatowym w Nysie. Film miał liczne powtórki na antenach 
TVP3 Opole oraz TVP3 Wrocław. 
Budżet projektu: 0 zł 
 

4. W 2022 r. zrealizowano wstępne zdjęcia do filmu Kurierskim szlakiem. Azymut Węgry, 
poświęconego historii życia i konspiracyjnej działalności prof. Wacława Felczaka oraz karpackich           
i nowosądeckich kurierów, działających w czasie wojny na trasie Warszawa–Budapeszt.                
Projekt sfinansowany przez Ambasadę Węgier w Warszawie. W 2023 r. projekt jest kontynuowany.  

     Budżet projektu: 9 428,80 zł 
 

5. W listopadzie 2022 r., we współpracy z Muzeum Powiatowym w Nysie, zarejestrowano kameralny 
koncert muzyki poważnej, z muzyką Johannesa Brahmsa i Roberta Schumanna, do słów poezji 
Josehpa von Eichendorfa.  Projekt sfinansowany przez Muzeum Powiatowe w Nysie. 
Budżet projektu: 3 950 zł 

 
6. Dzięki dotacji z Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w 2022 r. dokonano 

zakupu dwóch obiektywów do fundacyjnej kamery filmowej.  
Wartość zakupu: 6 087,99 zł 
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3. Działalność gospodarcza 

Informacja czy fundacja prowadziła 
działalność gospodarczą  TAK 

PROWADZIŁA 
 

NIE 
PROWADZIŁA 

X 

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS  

Nie dotyczy 

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji  

Uchwała Zarządu FFPW nr 1 z dnia 09.01.2022 r. – zakup licencji do wykorzystania materiałów archiwalnych w 
filmie Janos Esterhazy. Niewymazana historia.  
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 2 z dnia 10.01.2022 r.- złożenie oferty do Instytutu im. Władysława Felczaka w 
Warszawie oraz wybór osoby działającej w imieniu fundacji. Oferta dot. dofinansowania projektu związanego z 
kontynuacją zrealizowanego w 2021 r. filmu dokumentalnego pt.  János Esterházy, niewymazana historia.  
Fundacja otrzymała dofinansowanie w wysokości 40 170,59 zł. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 3 z dnia 10.01.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez UMWO konkursie na 
współpracę międzynarodową. Oferta dot. dofinansowania projektu Twarzą w twarz - na opolskim pograniczu, 
polegającym na realizacji cyklu audycji radiowych, poświęconych tematom PL-CZ pogranicza, odkrywaniu 
ciekawostkom historycznym oraz kulturowo-społecznym. Oferta została wycofana ze względu na b. wysokie 
koszty związane z emisją materiału na radiowej antenie, przewyższające dostępny budżet. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 4 z dnia 14.02.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez UMWO na wsparcie 
infrastrukturalne organizacji pozarządowych w województwie opolskim. Oferta dot. dofinansowania projektu 
Rozwój infrastrukturalny FFPW 2022. Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 5 z dnia 15.02.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez UMWO konkursie w 
zakresie kultury, sztuki , ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Oferta dotyczy dofinansowania 
projektu pt. Osiem wieków Śląskiego Rzymu - prace dokumentacyjne. Celem projektu była realizacja filmu 
poświęconego historii Nysy, która w 2023 r. obchodzi 800 lecie. Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 6 z dnia 01.03.2022 r.- nawiązanie współpracy z Fundacją Katarynka z Wrocławia w 
zakresie dostępności cyfrowej. Współpraca polegała na przygotowaniu audiodeskrypcji oraz napisów do 
wszystkich zrealizowanych przez FFPW filmów. Materiał końcowy został nieodpłatnie udostępniony na 
platformie cyfrowej www.adapter.pl  .  
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 7 z dnia 02.03.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez UMWO konkursie w 
zakresie kultury, sztuki , ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Oferta dotyczyła dofinansowania 
projektu pt. Osiem wieków Śląskiego Rzymu - prace dokumentacyjne. Fundacja nie otrzymała 
dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 8 z dnia 03.03.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez UM w Nysie 
konkursie w zakresie kultury, sztuki , ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Oferta dotyczy 
dofinansowania projektu pt. 800-lecie Nysy. Prace przygotowawcze. Również celem tego projektu była 

http://www.adapter.pl/
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realizacja filmu poświęconego historii Nysy, która w 2023 r. obchodzi 800 lecie. Fundacja nie otrzymała 
dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 9 z dnia 04.03.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez UMWO na wsparcie 
infrastrukturalne NGO w województwie opolskim. Oferta dot. dofinansowania projektu Rozwój 
infrastrukturalny FFPW 2022. Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 10 z dnia 10.03.2022 r.- w związku z możliwością otrzymania dofinansowania z 
Polskiej Fundacji Narodowej (w ramach ciągłego naboru wniosków), złożona została oferta na realizację 
projektu Produkcja filmu dokumentalnego pt. "Polscy Brazylianie, poświęconego historii polskiej emigracji do 
Brazylii w II poł. XIX w. Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 11 z dnia 10.03.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez Ambasadę Węgier w 
Warszawie konkursie na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Złożona została oferta dot. 
dofinansowania projektu filmowego Kurierskim szlakiem, dot. życia i działalności konspiracyjnej prof. Wacława 
Felczaka oraz tatrzańsko-sądeckich kurierów. W ramach projektu zrealizowano wstępne zdjęcia, wywiady z 
ekspertami historykami. Fundacja otrzymała dofinansowanie w wysokości 9 428,80 zł. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 12 z dnia 14.03.2022 r.- złożenie oferty w organizowanym przez  Ministerstwo 
Obrony Narodowej konkursie w zakresie podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej pn. Zachowajmy w pamięci . Oferta 
dotyczyła  dofinansowania projektu pt. Pogranicznym szlakiem Wazów. Celem projektu była realizacja filmu 
poświęconego historii PL-CZ pogranicza i Śląska w okresie panowania Wazów – od Zygmunta III do końca 
rządów Jana II Kazimierza. Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 13 z dnia 24.04.2021 r. - złożenie oferty do konkursu organizowanego przez Instytut 
Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego Fundusz Patriotyczny 
(priorytet I) 2022. Oferta dot. dofinansowania projektu Szlakiem Wazów - z historii społecznej XVII w.  
Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 14 z dnia 21.03.2022 r. - złożenie oferty do konkursu organizowanego przez Instytut 
Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego Fundusz Patriotyczny 
(Priorytet II) 2022 , konkursie na wsparcie rozwoju instytucjonalnego. Oferta dot. dofinansowania projektu 
Rozwój infrastrukturalny FFPW 2022. Fundacja nie otrzymała dofinansowania. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 15 z dnia 15.08.2022 r. - złożenie oferty w organizowanym przez Opolskie Centrum 
Wspierania Inicjatyw Pozarządowych konkursie Silne NGO 2022. Oferta dot. dofinansowania projektu 
Wzmocnienie FFPW 2022. Fundacja otrzymała dofinansowanie w wysokości 6 000 zł. 
 
Uchwała Zarządu FFPW nr 16 z dnia 15.12.2022 r. - złożenie oferty w organizowanym przez Narodowy Instytut 
Wolności konkurs na wsparcie rozwoju organizacji pozarządowych, program Proo 1-a. Oferta dot. 
dofinansowania projektu Wsparcie rozwoju FFPW. Konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty. 
 
5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów fundacji w okresie sprawozdawczym,  
z wyodrębnieniem ich źródeł  

Wysokość uzyskanych przychodów 
Kwota (w podziale na formy płatności) 
Przelew Gotówka Inne (wskazać 

jakie) 

Ogółem  61 935,21 0,00 0,00 

- ze spadku 0,00 0,00 0,00 

- z zapisu 0,00 0,00 0,00 

- z darowizn   0,00 0,00 

- środki pochodzące ze 
źródeł publicznych, w tym: 

- z budżetu (Instytutu 
Felczaka, Gminy Nysa, 
OWCIP Opole) 

 50 120,59 0,00 0,00 

- z budżetu państwa   0,00 0,00 
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- inne 
(wskazać jakie) 

Licencje, dof. Ambasada Węgier, 
darowizny, pozostałe przychody 
operacyjne 

11 814,62 0,00 0,00 

Informacja o wysokości odpłatnych świadczeń 
realizowanych przez fundację w ramach celów 
statutowych (z uwzględnieniem kosztów tych 
świadczeń) 

Nie wystąpiły 

Jeżeli działalność gospodarcza była prowadzona 

Wynik finansowy z prowadzonej działalności 
gospodarczej  
 

Nie wystąpiła 

Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

Nie wystąpił 

 
6. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 
Przelew Gotówka Inne (wskazać 

jakie) 
 63 298,53 0,00 0,00 

a) koszty realizacji celów statutowych  63 298,53 0,00 0,00 

b) koszty administracyjne 

- czynsz 
 

0,00 
 

0,00 0,00 

- opłaty telefoniczne 
 

0,00 0,00 0,00 

- opłaty pocztowe 
 

0,00 0,00 0,00 

- inne 
(wskazać jakie) 

Opłaty bankowe, Internet, usługi 
księgowe, podatek VAT, 
wynagrodzenia z tytułu umów o 
dzieło, podróże służbowe 

 62 337,64 0,00 0,00 

c) koszty działalności gospodarczej 
0,00 0,00 0,00 

d) pozostałe koszty Darowizna, różnice kursowe 
960,89 0,00 0,00 

7. Dane wymienione w § 2 pkt 7 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja  
2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. poz. 529,  
z 2011 r. poz. 1291 oraz z 2018 r. poz. 2458) 

a) Liczba osób zatrudnionych w fundacji 

Ogółem 
7 osób zatrudnionych na umowę o dzieło 

Według zajmowanych stanowisk 

Stanowisko Liczba osób zatrudnionych 

Nie dotyczy 
 

Nie dotyczy 

Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 

Stanowisko Liczba osób zatrudnionych 

Nie dotyczy Nie dotyczy 
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b) Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym, z 
podziałem na 

Wynagrodzenia 0,00 

Nagrody 0,00 

Premie 0,00 

Inne świadczenia 0,00 

Wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w 
działalności gospodarczej 

0,00 

c)Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą, z podziałem na 

Wynagrodzenia 0,00 

Nagrody 0,00 

Premie 0,00 

Inne świadczenia 0,00 

d) Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia / dzieło 
 

  25 694,95  

e) Udzielone przez fundację pożyczki pieniężne, z podziałem według ich wysokości, ze 
wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy 
statutowej udzielania takich pożyczek 
Nie udzielono pożyczek 
 
 

f) Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych  oraz kwoty zgromadzone w gotówce  

Nazwa banku lub kasy oszczędnościowo-kredytowej Kwota 

MBANK  452,48 

  

  

  

  

Kwoty zgromadzone w gotówce 0,00 

g) Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach 
prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek 
 
Nie nabyto 
 
h) Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie 
 
Nie nabyto 
 
 
i) Nabyte pozostałe środki trwałe 
 
 

Nie nabyto 

j) Wartość aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
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Nie sporządzono 
 
8. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 
państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności 
Nie wystąpiła 
 
9. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także 
informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
Z tytułu podatku dochodowego PIT-4R  fundacja w terminie wpłaciła w 2022 roku łączną kwotę 1836,00 zł. 
oraz sporządziła roczną deklarację PIT-4R  dnia 30.01.2023 r. 
Z tytułu podatku CIT fundacja w terminie sporządziła rozliczenie CIT 8 za 2021 rok w dniu 30.06.2022 r. 
Z tytułu podatku VAT fundacja sporządziła za m-ce styczeń, marzec i sierpień 2022 r. deklaracje podatkowe 
VAT 9M – łącznie z tyt. VAT9M wpłacono do urzędu skarbowego kwotę 624,00 zł. 
 
10. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w 
rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu  
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1115 , 1520 , 1655, 1798 i 2088) 
 

NIE x TAK  

11. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z 
dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1491) płatności w gotówce o wartości 
równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest 
przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą 
powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji (wypełnić w przypadku zaznaczenia w pkt 10 
odpowiedzi „TAK”). 
Data operacji 
 

Kwota operacji 

Nie dotyczy 
 

Nie dotyczy 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

12. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola  
NIE x TAK  

Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

Nie dotyczy 

 

Prezes Zarządu 

 

……………………………..……………….. 
podpis członka zarządu fundacji* 

Opole, 24.03.2023 

miejscowość, data 

         Członek Zarządu 

 

…………………..………………………… 

podpis członka zarządu fundacji* 

 

*Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej. 


